ประเภทงานอาคาร 

412,656           

1.2708 524,403 Factor F 
-เงินล่วงหน้าจ่าย             0% 
-ดอกเบี้ยเงินกู้                 7% 
-เงินประกันผลงานหัก        0%  
-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat)      7%    

รวมเป็นค่าก่อสร้าง 524,403  
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง 524,000 

สรุป ตัวอักษร  ห้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน  
เฉลี่ยราคาแห่งละ  486,900 บาท 
ที่มาของราคา  - ราคากรมบญัชีกลาง  กระทรวงการคลัง 
                  - ราคาพณิชย์จังหวัดนครราชสีมา  

- ราคาท้องตลาด   

ประมาณราคาโดย…………………………………………………                             ตรวจสอบ............…………………………………………………